УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

23.10.2024                                                                                                 № 217-о/д

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Большеболдинском муниципальном округе в 2024-2025

учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки

Нижегородской области от 18.10.2024 №316-01-63-2383/24 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Нижегородской области в 2024-2025 учебном году» (далее-Олимпиада) в

целях усиления контроля за информационной безопасностью при проведении

муниципального этапа Олимпиады, обеспечения объективности и

достоверности его результатов

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести муниципальный этап Олимпиады в соответствии с

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом

министерства образования и науки Нижегородской области от 18.10.2023

№316-01-63-2772/23 «Об утверждении организационно-технологической

модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Нижегородской области», в установленные сроки

(Приложение 1).

2.Утвердить прилагаемый регламент проведения муниципального этапа

Олимпиады в Большеболдинском муниципальном округе в 2024-2025

учебном году.

3.Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады

МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского творчества» (директор

Жданкина Н.Г.).

4.Назначить ответственным лицом за организационное, методическое и

техническое сопровождение проведения муниципального этапа Олимпиады

Стыраневскую Р.А. – заведующего информационно-диагностического

кабинета Управления образования.

5.Назначить ответственным лицом за тиражирование, комплектование и

конфиденциальность олимпиадных заданий муниципального этапа

Олимпиады в Большеболдинском муниципальном округе методиста

информационно-диагностического кабинета Управления образования

Коробову А.А.

6.Определить местом тиражирования, комплектования и хранения

олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады Управление

образования администрации Большеболдинского муниципального округа,
с.Большое Болдино, ул. Юбилейная. д.1.

7.Назначить ответственными лицами за организацию и проведение
Олимпиады по общеобразовательным предметам в месте проведения
Олимпиады следующих работников:

Стыраневская Р.А. — химия, русский язык, литература, история,
обществознание, право, английский язык, немецкий язык;

Коробова А.А. — ОБЖ, технология;
Малафеева В.И. — биология. география, физическая культура;
Шашкова В.М. —математика, физика, информатика.

8.Предусмотреть возможность проведения муниципального этапа
Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных
технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа
и показа олимпиадных заданий. процедуры апелляции © несогласии ©
выставленными баллами.

9.Директору МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского творчества»
Жданкиной Н.Г.:

9.1.Назначить организаторов в аудитории и вне аудиторий при
проведении муниципального этапа Олимпиады.

9.2.Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях на время проведения
Олимпиады по соответствующему предмету.

10.Стыраневской —Р.А., — координатору муниципального — этапа
Олимпиады:

10.1.Организовать работу предметных методических комиссий (жюри)
муниципального этапа Олимпиады.

10.2.Обеспечить процедуру апелляции о несогласии с выставленными
баллами.

10.3.Хранить акты — приемки-передачи —материалов, — видеозаписи,
вскрытия и опечатывания пакетов до 30 июня 2025 года.

|1.Утвердить прилагаемый состав предметных методических КОМИССИЙ

(жюри) муниципального этапа Олимпиады.

12.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления О.А. Антипова

С приказом ознакомлены: о 5
Жданкина Н.Г. “3 Короббва А.А.
Стыраневская Р.А. СЫРОЙ = Малафеева В.И.

Шашкова В.М.

                                                                                Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 23.10.2024 № 217-о/д

                                                                       ГРАФИК

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Нижегородской области в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Общеобразовательный предмет Класс

участия
Дата проведения

1 Астрономия 7 – 11 12 ноября 2024 г.

2 Русский язык 7 - 11 19 ноября 2024 г.

3 История 7 - 11 20 ноября 2024 г.

 4 Обществознание 7 - 11 22 ноября 2024 г.

 5 Биология 7 - 11 26 ноября 2024 г.

 6 Немецкий язык 7 - 11 28 ноября 2024 г.

 7 Литература 7 - 11 29 ноября 2024 г.

 8 Информатика 7 - 11 2 декабря 2024 г.

 9 География 7 - 11 3 декабря 2024 г.

10 Физика 7 – 11 5 декабря 2024 г.

11 Математика 7 - 11 6 декабря 2024 г.

12 Химия 7 - 11 9 декабря 2024 г.

13 Физкультура (Теоретический тур) 7 – 11 10 декабря 2024 г.

14 Физкультура (Практический тур) 7 - 11 11 декабря 2024 г.

15 Труд (Технология) (Теоретический тур) 7 - 11 12 декабря 2024 г.

16 Труд (Технология) (Практический тур) 7 - 11 13 декабря 2024 г.

17 Право 9 - 11 16 декабря 2024 г.

18 Английский язык 7 - 11 17 декабря 2024 г.

19 Основы безопасности и защиты Родины

(Теоретический тур)

7 - 11 18 декабря 2024 г.

20 Основы безопасности и защиты Родины

(Практический тур)
7 - 11 19 декабря 2024 г.

                                                                                УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 23.10.2024 № 217-о/д

Регламент проведения муниципального этапа всероссийской      олимпиады

школьников в Большеболдинском муниципальном    округе в 2024 – 2025

учебном году

1. Получение олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады,

разработанных региональными предметно-методическими комиссиями (далее –

олимпиадные задания), осуществляется Управлением образования администрации

Большеболдинского муниципального округа за один рабочий день до даты проведения

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному

предмету.

2.  Доступ к олимпиадным заданиям имеет лицо, назначенное ответственным

за тиражирование, комплектование и конфиденциальность олимпиадных заданий в

Большеболдинском муниципальном округе.

3. Тиражирование олимпиадных заданий осуществляет лицо, назначенное

ответственным за тиражирование, комплектование и конфиденциальность олимпиадных

заданий в Большеболдинском муниципальном округе.

4. После тиражирования олимпиадные задания комплектуются по пакетам.

Пакеты с олимпиадными заданиями опечатываются с использованием печати Управления

образования администрации Большеболднского муниципального округа. Опечатывание

производится способом, исключающим вскрытие пакета без нарушения печати.

5. Лицо, ответственное за тиражирование, комплектование и

конфиденциальность олимпиадных заданий, передает пакеты с олимпиадными заданиями

лицу, ответственному за организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в

месте проведения  (МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского творчества») с

составлением акта приема-передачи. В акте приема-передачи указывается информация о

целостности пакета и печати.

6. В дни проведения муниципального этапа Олимпиады:

6.1. В месте проведения осуществляется видеозапись вскрытия пакетов с

олимпиадными заданиями в аудиториях, в которых обучающиеся выполняют

олимпиадные задания. На видеокамеру демонстрируется целостность пакета с

олимпиадными заданиями и печать Управления образования администрации

Большеболдинского муниципального округа.

6.2. После вскрытия пакетов с олимпиадными заданиями организатор в

аудитории и лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа

Олимпиады в месте проведения (МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского творчества»)

заполняют акт вскрытия пакета с олимпиадными заданиями.

6.3. После окончания времени, отведенного на выполнение олимпиадных

заданий, работы участников и олимпиадные задания упаковываются в разные пакеты и

передаются организатором в аудитории лицу, ответственному за организацию и

проведение муни ципального этапа Олимпиады в месте проведения (МБУ ДО

«Большеболдинский Дом детского творчества»).

6.4. Пакеты с олимпиадными работами и олимпиадными заданиями

опечатываются с использованием печати организации, на базе которой определено место

проведения муниципального этапа Олимпиады (МБУ ДО «Большеболдинский Дом

детского творчества»). Опечатывание производится способом, исключающим вскрытие

пакета без нарушения печати. На видеокамеру демонстрируется целостность пакетов с

олимпиадными работами и олимпиадными заданиями и печати организации, на месте

которой определено место проведения.

6.5. Лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа

Олимпиады в месте проведения (МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского

творчества»), осуществляет передачу опечатанных пакетов с оригиналами олимпиадных

работ участников и олимпиадными заданиями, актов вскрытия пакетов с олимпиадными

заданиями лицу, ответственному за тиражирование, комплектование и

конфиденциальность олимпиадных заданий в Большеболдинском муниципальном округе

с составлением акта приема-передачи. В акте приема-передачи указывается информация о

целостности пакетов и печатей.

6.6. Лицо, ответственное за тиражирование, комплектование и

конфиденциальность олимпиадных заданий в Большеболдинском муниципальном округе,

передает оригиналы олимпиадных работ в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады,

который осуществляет:

6.6.1. кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

муниципального этапа Олимпиады;

6.6.2. сканирование олимпиадных работ участников муниципального этапа

Олимпиады;

6.6.3. передачу скан-копий олимпиадных работ участников муниципального этапа

Олимпиады для проверки в муниципальное жюри по соответствующему

общеобразовательному предмету.

7. Лицо, ответственное за организацию и проведение муниципального этапа

Олимпиады в месте проведения (МБУ ДО «Большеболдинский Дом детского

творчества»), не позднее 5 рабочих дней с даты проведения олимпиады осуществляет

передачу электронных носителей с видеозаписью процедуры выполнения участниками

муниципального этапа Олимпиады лицу, ответственному за тиражирование,

комплектование и конфиденциальность олимпиадных заданий в Большеболдинском

муниципальном округе с составлением акта приема-передачи.

8. Видеозаписи процедуры выполнения участниками муниципального этапа

Олимпиады олимпиадных заданий, акты приема-передачи и акты вскрытия пакетов с

олимпиадными заданиями хранятся в Управлении образования администрации

Большеболдинского муниципального округа до 30 июня 2025 года.

                                                                                УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

администрации Большеболдинского

муниципального округа

от 23.10.2024 № 217-о/д

Состав предметных методических комиссий (жюри) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Наименование

предмета

           Списочный состав жюри

Русский язык Летюшова Нина Ивановна – учитель МБОУ «Сергеевская средняя

школа», председатель;

Докукина И.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Вострышева Т.С. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Шургалина С.М. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Иващенко Н.В. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Английский язык Серова М.И. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина», председатель;

Мосягин А.Н. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Бодякшина Т.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Царькова О.А. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»;

Шилина В.В. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»

Право Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина», председатель;

Скарзова С.А. -  учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Асманкин Е.Н.- учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа

им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»;

Хилова М.Б. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.

Большевик»-«Ст.-Ахматовская основная школа»;

Шорина Е.В. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»

Обществознание  Скарзова С.А. -  учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина», председатель;

Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Асманкин Е.Н. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа

им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»;

Шорина Е.В. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»;

Хилова М.Б. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.

Большевик»-«Ст.-Ахматовская основная школа»

Немецкий язык Серова М.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина», председатель;

Тулаева Е.В. – учитель МБОУ «Апраксинская основная школа»;

Печилина Т.А. – учитель филиала МБОУ «Сергеевская средняя

школа»-«Сумароковская основная школа»;

Цыганова Н.Ф. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя

школа»-«Пикшенская основная школа»;

Шилина В.В. – учитель МБОУ «черновская средняя школа»

Физическая

культура

Малафеева В.И. – методист ИДК Управления образования;

Переводова Г.Б. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина», председатель;

Асманкина Н.И. - учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя

школа им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»;

Надежкин И.М. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»;

Жегулева Е.С.- учитель МБОУ «Черновская средняя школа»

Литература Летюшова Нина Ивановна – учитель МБОУ «Сергеевская средняя

школа», председатель;

Докукина И.А. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Вострышева Т.С. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Шургалина С.М. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Иващенко Н.В. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Основы

безопасности и

защиты Родины

Коробова А.А. – методист ИДК Управления образования;

Асманкина Н.И. - учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя

школа им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»,

председатель;

Соловьев А.А. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Алексеева Н.В. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»;

Жегулева Е.С. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»

География Малафеева В.И. – методист ИДК Управления образования;

Давыдова И.А. – учитель МБОУ «Апракинская основная школа»,

председатель;

Соловьева С.Н. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Носова Г.М. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»;

Щербаков Н.В. - учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа

им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»

Астрономия Шашкова В.М. – методист ИДК Управления образования;

Паранюшкина Т.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»,

председатель;

Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Трущенкова М.В. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»;

Полянцева А.М. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Технология  Коробова А.А. – методист ИДК Управления образования;

Четвертакова А.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина», председатель;

Мохначев А.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Грязнова Т.Г. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»;

Белякова И.Г. – учитель МБОУ «Апраксинская основная школа»

Математика Шашкова В.М. – методист ИДК Управления образования;

Пянзина Л.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»,

председатель;

Туршатова О.И. - – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Осинина Н.А. - – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Трущенкова М.В. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»;

Полянцева А.М. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Физика Шашкова В.М. – методист ИДК Управления образования;

Трущенкова М.В. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»,

председатель;

Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Паранюшкина Т.Н. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»;

Полянцева А.М. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Биология Малафеева В.И. – методист ИДК Управления образования;

Малойкина Л.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина», председатель;

Кривенкова В.П. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»;

Шемаров Б.Б. – учитель филиала МБОУ «Основная школа п.

Большевик»-«Ст.-Ахматовская основная школа»;

Шоникова А.А. – учитель МБОУ «Н-Слободская основная школа»

Химия Стыраневская Р.А. – заведующий ИДК Управления образования;

Малойкина Л.И. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина», председатель;

Горюкова Е.Д. – учитель МБОУ «Основная школа п. Большевик»;

Осинина Е.А. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»;

Титова Е.А. – учитель МБОУ «Апраксинская основная школа»

История Скарзова С.А. -  учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина», председатель;

Хаченкова С.В.- учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Асманкин Е.Н. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа

им. А.С. Пушкина»- «Пикшенская основная школа»;

Шорина Е.В. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»;

Теплова Л.В. – учитель МБОУ «Черновская средняя школа»

Информатика Шашкова В.М. – методист ИДК Управления образования;

Комшилина С.С. – учитель МБОУ «Сергеевская средняя школа»,

председатель;

Доронина Г.В. - учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им. А.С.

Пушкина»;

Искандаров Т.С. – учитель МБОУ «Б-Болдинская средняя школа им.

А.С. Пушкина»;

Ичков В.А. – учитель филиала МБОУ «Б-Болдинская средняя школа

им. А.С. Пушкина»-«Пикшенская основная школа»